
Město Česká Lípa 
Městský úřad Česká Lípa 
Odbor rozvoje města a investic 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/3 

 Skartační znak/lhůta: 91.1/V.10 
 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídky č. 2 

V souvislosti se zadávacím řízením na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „Azylový dům 
města Česká Lípa“, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek a vedenou na profilu zadavatele pod ev. č. P21V00000108, zadavatel 
odpovídá na písemné dotazy dodavatelů následovně:  

 
Dotaz č.1 
Žádáme o upřesnění položky č.56 411364012RT2 Nosný prvek pro přerušení tepelných mostů  
(dle popisu v PD), výška 160-250 mm, s požární odolností R120 kus 8,000. Je zde napsáno, že bližší 
informace jsou v PD. Mohli bychom se zeptat, kde přesně v PD tento popis nalezneme? 
 
Odpověď zadavatele č. 1  
Zadavatel k položce č. 56 upřesňuje, že se jedná o nosné kotevní prvky s přerušeným tepelným mostem 
do zateplení, pro montáž žebříku na střechu, viz zámečnický výrobek Z02. Pro kotvení 4 ks 
obdélníkových čelních desek žebříku se uvažuje 8 ks kotevních bloků do zateplení s izolantem 
tl. 160 mm. Např.: Tepelněizolační blok (100/200 mm) kotven integrovanými závitovými tyčemi do zdiva 
pomocí chemických kotev (2x M12). Výstup z bloku 2x nerezová tyč M12. Maximální zatížení v čelní 
ploše bloku ve svislém směru 1,45 kN. 
 

 
Dotaz č. 2  
Žádáme o sdělení referenčního výrobku akustických panelů. Dle TZ jsou parametry napsané na jediný 
možný výrobek, a tedy popis patrně psal sám výrobce tak, aby nemohlo dojít k záměně, protože nikdo  
z námi poptávaných výrobců nedokáže splnit předepsanou škálu parametrů, případně zajistit lepší,  
aniž by to alespoň v jednom parametru nesnížilo kvalitu výrobku. 
 
 
 

 
Spis. zn.: 22834/2021 

Č. j.: MUCL/127319/2021 

Počet stran: 3 

Počet příloh/počet stran příloh: 1 
Vyřizuje: Alena Kuthanová 

Telefon: 487 881 284 

 
Datum: 01.12.2021 

 

 
 
 
 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: 22834/2021 

č. j: MUCL/127319/2021 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/3 

Odpověď zadavatele č. 2  
Referenční systém pro akustické podhledy byl v PD uvažován od firmy „Ecophon“. Konkrétní výrobek 
bylo nutné použít pro výpočet normové doby dozvuku. Při dodržení specifikovaných parametrů v PD 
projektant garantuje splnění normových požadavků na dobu dozvuku v předmětných místnostech. 
Zadavatel připouští použití alternativních výrobků od jiných výrobců za podmínky, že zhotovitel dodrží 
dosažení normové hodnoty doby dozvuku v předmětných místnostech. V případě, že zhotovitel použije 
výrobek odlišných technických parametrů, bude povinen doložit v průběhu provádění díla dosažení 
normové hodnoty doby dozvuku výpočtem nebo měřením. 

 
Dotaz č. 3  
Prosíme o poskytnutí Smlouvy o dílo ve formátu WORD. 
 
Odpověď zadavatele č. 3 
V čl. 9 odst. 9.2 zadávací dokumentace čj. MUCL/100505/2021 (dále jen ZD) zadavatel uvádí,  
že „Účastník v nabídce nepředkládá návrh smlouvy. V nabídce účastník předloží čestné prohlášení  
o akceptaci obchodních a jiných smluvních podmínek a vázanosti uzavřít smlouvu o dílo ve znění 
uvedeném v zadávací dokumentaci, platném ke dni ukončení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel 
doporučuje využít vzor čestného prohlášení o akceptaci obchodních a jiných smluvních podmínek  
a vázanosti uzavřít smlouvu, který tvoří přílohu č. 6 ZD.“  

V souladu s tímto ustanovením zadavatel nebude uveřejňovat ani jinak poskytovat Návrh smlouvy o dílo 
ve formátu WORD. Editovatelný formát smlouvy o dílo bude předán pouze vybranému dodavateli  
před jejím uzavřením, a to ke kontrole a doplnění identifikačních údajů. 

 
 Dotaz č. 4  
Prosíme o specifikaci položky č.558 - Homogenní PVC tl. 6mm- jedná se o nestandartní tl. materiálu, 
prosíme o bližší specifikaci PVC. 

Odpověď zadavatele č. 4  
Zadavatel upřesňuje, že uvedená tl. 6 mm ve skladbách konstrukcí se vztahuje na celé souvrství 
podlahové krytiny včetně lepidla a vyrovnání podkladu. Vlastní homogenní PVC je možné uvažovat 
v běžné tl. 2,0 mm. Musí být splněna požadovaná třída zátěže.  

 
Dotaz č. 5  
Žádáme o rozpracování položek: 
Nika pro HUP 300x300x300 mm, včetně základů, zdí, izolací a přípomocí 
Nika pro HUP 500x600x250 mm, včetně základů, zdí, izolací a přípomocí 
na větší detail. 
Z položky není vůbec patrné, jaký základ má být použit, třída betonu, množství, vyztužení, apod. Navíc 
nika znamená výklenek a tedy bych si představoval, že položka spíše značí vysekání nějakého výklenku  
o zhotovené zdi a nikoli zhotovení základu. 
 
Odpověď zadavatele č. 5  
Umístění plynoměrné niky je do obvodové zdi se zateplením. Upřesňujeme, že položka č. 901 „Nika  
pro HUP 500x600x250 mm, včetně základů, zdí, izolací a přípomocí“ znamená včetně úprav základů, zdí 
a izolací pro rozvod a umístění niky pro HUP. Pro technické detaily zadavatel odkazuje na výkresovou 
dokumentaci, SO 06 – Přípojka plynovodu, konkrétně na výkres č. 05 a 06 a dále také na technickou 
zprávu k přípojce plynovodu. V rámci dělení stavebního rozpočtu rekonstrukce Domu humanity  

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: 22834/2021 

č. j: MUCL/127319/2021 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 3/3 

a přístavby Azylového domu na dva jednotlivé stavební rozpočty, a to z důvodu realizace pouze přístavby 
Azylového domu města Česká Lípa, došlo k chybě, která spočívá v neodstranění položky č. 900 „Nika  
pro HUP 300x300x300 mm, včetně základů, zdí, izolací a přípomocí“, tato položka měla být realizována 
při rekonstrukci Domu humanity. Z tohoto důvodu zadavatel tedy upravuje v příloze č. 2 zadávací 
dokumentace – soupisu stavebních prací, dodávek a služeb položku č. 900, kód 827652, Nika pro HUP 
300x300x300 mm, včetně základů, zdí, izolací a přípomocí na množství 0 kusů. 
Upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb je přílohou tohoto dokumentu.  

 
Na základě tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace č. 2 zadavatel prodlužuje původní lhůtu 
pro podání nabídek do 20. prosince 2021 do 11:00 h. 

 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 2 včetně přílohy a prodloužení lhůty pro podání nabídek je 
nedílnou součástí zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce a všichni účastníci zadávacího 
řízení jsou povinni jej akceptovat. 
 
Přílohy: 
Upravená příloha č. 2 ZD - Soupis stavebních prací rev2 
 
 
 
 
 
  Za správnost: 
Mgr. Jolana Nebřenská   Alena Kuthanová  
vedoucí odboru rozvoje města a investic  referentka veřejných zakázek 

mailto:podatelna@mucl.cz

		2021-12-01T14:29:07+0100


	



